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Nombre de diplômés : 19
Nombre de répondants : 16
Taux de réponse : 84,2 %

Régime d’inscription au Master :
13 en Formation Initiale

3 en Formation Continue / Reprise d’études

REDACTEUR / TRADUCTEUR

Situation au 1er décembre 2014 de la promotion 2012

Situation au 01/12/2014 selon poursuite d’études après le master

* Au cours des années 2012/2013 et/ou 2013/2014 et/ou 2014/2015.

En Emploi
(n=15)

En recherche d’emploi
(n=1)

Avec poursuite d’études après le master (n=0)* - -

Sans poursuite d’études après le master (n=16) 15 1

L’emploi après le master

Depuis la sortie du Master : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi.

Nombre de mois travaillés :

Médiane : 22 Moyenne : 21 Minimum : 4 Maximum : 33

Au moment de l’enquête : 15 répondants sont en emploi seul.

Situation au 1er décembre 2014
15 en emploi – 1 sans emploi et en recherche d’emploi

 Consultez la liste des structures

qui recrutent les diplômés de ce Master

www.univ-brest.fr/capavenir

Rubrique « Observatoire »

ARTS,

LETTRES

ET LANGUES

13

15

3

1

Au 1er décembre 2013

Au 1er décembre 2014

En emploi Sans emploi et en recherche d'emploi
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2014
En emploi (n=15)

Type de contrat

 13 répondants travaillent à temps plein
et 2 à temps partiel.

 11 répondants sur 15 occupent toujours
leur 1

er
emploi.

Domaine d’activité de l’employeur

Activités spécialisées, scientifiques et techniques

Traduction et interprétation

9

9

Enseignement 2

Commerce transports, hébergement, restauration

Commerce de détail d’articles de sport en
magasin spécialisé

Restauration de type rapide

2

1

1

Autres activités de service

Activités des organisations patronales et
consulaires

1

1

(1 non-réponse)

Type d’employeur

Statut de l’emploi

Mode d’accès à l’emploi
1 répondant en poste avant l’entrée en master

Lieu de travail

(1 non-réponse)

Revenu net mensuel en Euros
(en Formation Initiale, en France, à temps plein)

Médiane 1370

Moyenne 1452,8

Minimum 1200

Maximum 2100

Adéquation Emploi/Formation

(Niveau BAC+5 : 2 non-réponses)

Degré de satisfaction

7

5

2

1

CDI

Indépendant, auto-entrepreuneur

CDD / Contractuel

Vacataire

7

5

3

Entreprise privée

Vous-même

Fonction publique

10

3

1

1

Profession intermédiaire

Catégorie A de la fonction publique

Cadre du privé

Employé

4 4 3
2

1

Réponse à
une annonce

Création
d'entreprise

Suite au stage
de Master 2

Candidature
spontanée

Réseau

4

25

1
2 Finistère

Bretagne
Autre région française
Ile-de-France
Etranger

10

9

1

1

2

2

2

1

Spécialité de master

Niveau BAC+5

Tout à fait en adéquation Plutôt Peu Pas du tout

9

8

1

8

3

5

5

7

5

7

4

4

1

2

3

2

1

Responsabilités confiées

Position dans la hiérarchie

Rémunération

Localisation de l'emploi

Perspectives de carrière

Tout à fait satisfait Plutôt
Peu Pas du tout

Intitulés des postes

Chargée de projet en traduction
Chef de projet en traduction

Traducteur interprète
Traductrice anglais français (2)
Traductrice indépendante (2)

Traductrice freelance
Traductrice et reviseuse

Assistante de production en agence de traduction
Maître Auxiliaire
Rédacteur Web

Enseignant de français langue étrangère
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Poursuite d’études après le master (n=0)

Aucun répondant n’a poursuivi d’études au cours des 3 années qui ont suivi
l’obtention du diplôme.

La recherche d’emploi depuis le master

 La recherche du 1
er

emploi (n=16)

Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi depuis l’obtention du master.

Durée de recherche active du 1er emploi (hors emploi avant le master) (en mois) :

Médiane : 1 Moyenne : 2,8 Minimum : 0 Maximum : 12

 1 répondant est en recherche d’emploi au 1er décembre 2014

En recherche d’emploi

depuis Août 2014

Recherche d’emploi

dans et hors du

domaine du master

Nombre de mois travaillés :

20

Caractéristiques des répondants

12 femmes et 4 hommes

15 de nationalité française
1 de nationalité étrangère

Age médian à l’obtention
du Master : 27 ans

Série du bac

Autres diplômes de niveau bac+4 ou plus obtenus par les répondants,
avant ou pendant le master :

- Master 2 LLCE anglais – 2011

- Master 2 Aire anglophone – 2011

- Maîtrise de traduction professionnelle et spécialisée – 2011

- Master 1 LLCE anglais – 2011

- Master 2 FLE – 2008

- Diplôme en droit (spécialité non précisée) – 1999

- Maîtrise AES Administration et gestion territoriales (AGT) – 1995

7

4

3

1

1
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